令和３年４月３０日

市政記者クラブ 様

 東 山 総 合 公 園

植物園 岡本・小栗

 電話７８２－２１１１

映像「東山植物園の歴史」等の寄附にかかる感謝状の贈呈式を行います

（公社）日本植物園協会第 56回大会が名古屋市東山動植物園をホスト園として開催（※

注）される事を記念して、国際ロータリー第 2760 地区様より、映像「東山植物園の歴史」

と桜苗木等をご寄附いただきました。つきましては下記のように贈呈式を開催しますの

で、お知らせします。（※注）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため WEB 開催を検討中。

記

１ 開催日時

  令和３年５月８日（土） 午前１１時００分～１１時３０分

２ 開催場所

  東山動植物園植物会館研修室他 位置図参照

３ 出席者

  国際ロータリー2760 地区 ガバナー      様

  国際ロータリー2760 地区 ガバナー補佐 照井 栞 様

  国際ロータリー2760 地区 ガバナー補佐 中村 公彦 様 他

  緑政土木局公園緑地・農政監 髙岡 豊彦

  緑政土木局東山総合公園長 水谷 薫

  緑政土木局東山総合公園東山植物園長 岡本 誠

４ 内容

国際ロータリー第 2760 地区様から名古屋市東山動植物園への映像「東山植物園の

歴史」と桜苗木等の目録贈呈及び名古屋市からの感謝状の贈呈、引き続きロータリー

クラブ主催の植樹式を行います。

＜寄附の経緯＞

・名古屋市内ロータリークラブ様からは、昭和 25年にアメリカ合衆国のミズーリ植物園

から入手したパラグアイオニバスの種子寄贈に始まり、現在に至るまで当園に多くの

ご寄附をいただいています。

・植物園は昭和 12年に開園しましたが、特に戦後はロータリークラブ様の社会奉仕活動

との関わりの中で大きく発展してきたといえます。

・そうした中、今回は（公社）日本植物園協会第 56回大会が名古屋市東山動植物園をホ

スト園として開催されることになり(※詳しくは（公社）日本植物園協会の WEBページ

にてご確認ください）、それを記念して植物園の開園から現在に至るまでの歴史を講談

にして、映像をご寄附いただけることになりました。

・また、桜苗木を宿根草園にご寄附いただきました。当日はロータリークラブ様にて記

念植樹もおこなわれる予定です。

・今回のご寄附に対しまして名古屋市より感謝状を贈呈いたします。

【位置図】

植物会館研修室

記念植樹会場